tus, devolvitur ad R. Pontificem: idem est, quando Episcopus est exemptus, C. 3. h. t. Si electio tantum ad Episcopum, non exemptum, & quidem jure proprio, & ordinario pertinet, si negligens sit, ad Capitulum ob rationem communicationis, quod inter Capitulum, & Episcopum est, devolvitur, C. 2. de Conces. Præb. si tamen electio ad Episcopum aliquo jure speciali, vel ex delegatione pertinet, devolutio fit ad Archiepiscopum. Nam Capitulum non habet communicationem cum Episcopo in his, quæ jure speciali conveniunt. Si electio ad Capitulum Cathedralis spectet, etiamsi Episcopus, ut Canonicus tali electioni possit interesse, negligente Capitulo, ad Episcopum devolvitur electio. Si verò ad Capitulum, & Episcopum simul spectet, per ipsorum negligentiam ad Archiepiscopum devolvitur electio, C. 15. de Conces. Præb. ibi: Quod si vos, & idem Archiepiscopus intra tempus prescriptum circa hoc negligentes extiteritis, sicut nec ab illo ad vos, ita nec a vobis ad illum potestas devolvitur conferendi, sed secundum statuta Lateranensis Concilii, ad Superiorem transit donatio, nisi forte Archiepiscopus, non ut Prelatus, sed ut Canonicus vobiscum jus habeat conferendi. Et in hoc casu cum dolore impeditur, dolus ei suffragari non debet. Quando collatio, vel electio pertinet ad Episcopum, & Capitulum simul, uno eorum electio inhabilis, ad alium pertinet, & devolvitur collatio, vel electio, C. un. de Sede vac. in 6. quæ omnia constant ex L. 9. tit. 16. p. 1. Gonz. in C. fin. h. t. n. 15.

199 Si Ecclesia exempta immediate subjecta Pontifici negligat intra tempus legitimum Prelatum eligere, devolvitur hæc potestas ad Papam. Si non sit exempta, & sit Cathedralis devolvitur ad Archiepiscopum: si inferior, Regularis, vel Sæcularis, ad Episcopum devolvitur, C. 41. de Elect. quo corrigitur jus antiquum in C. 12. de Conces. Præb. si Patronus Laicus negligat intra quadrimestre præsentare, supplebit Superior (etiãmsi non sit Episcopus) ad quem spectat instituere præsentatum, C. 3. C. 27. de Jur. Patron. Patronus Ecclesiasticus, etiamsi à Laico jus Patronatus adquisierit, semestre habet ad præsentandum, C. un. §. 1. de Jur. Patr. in 6. quod si negligens sit, jus præsentandi, & conferendi devolvitur ad ordinarium collatorem: à fortiiori erit habendum pro Ecclesiastico jus patronatus mixtum, cum prevaleat, quod magis dignum est; arg. C. un. §. 1. de Jur. Patr. in 6. Gonz. in C. fin. h. t. n. 10. Nostris Re-

gibus non nocet lapsus quadrimestris, licet intra ipsum non præsentent ipsi, vel eorum Officiales ad Ecclesias Cathedrales, vel alia beneficia juris patronatus, sive in Hispania, sive in Indiis, eo quod pluribus, maximisque occupationibus impeditis tam in bello, quam in pace, non possit ad negligentiam imputari, si non præsentent tempore prescripto: imò maxime eis indulgendum est; arg. C. 5. de Conces. Præb. Solorz. de Jur. Indiar. t. 2. lib. 3. cap. 3. n. 49. & 50. alios citans.

200 Cum generaliter prohibeatur Archiepiscopo exercere jurisdictionem in subditos suffraganeorum, C. 11. de Offic. Ordin. nisi expressè ipsi concedatur, C. 1. h. t. in 6. non potest Archiepiscopus supplere negligentiam Episcopi in administratione justitiæ, vel officii cognoscendo de causis subditorum Episcopi in prima instantia, vel eos condemnando, excommunicando, absolvendo, ordinando, &c. possunt tamen Æconomos constituere ex dispositione, Text. in C. 3. q. 3. Si Episcopus ob negligentiam nolit, vel ob suspensionem, vel excommunicationem non possit ad suum officium pertinentia exercere, recurret Capitulum ad Papam, tanquam universalem Pastorem, ut vel compellat, vel absolvat, vel provideat, C. 17. C. 18. q. 3. Quando Episcopus est ab hostibus captus, vel amens, cum tunc perinde sit, ac si Sedes vacaret, jurisdictione in Ecclesiam, & Diocesim devolvitur ad Capitulum, C. 3. h. t. in 6. Si ille qui alicui communitati præest, sit in officio negligens potest Superior illi dare idoneum Curatorem, C. 2. h. t. in 6. Ecclesia Cathedrali vacante solus Papa Visitatorem deputat, nisi forte Capitulum in spiritualibus, & temporalibus negligenter, aut perperam administrat: nam tunc Archiepiscopus, vocato Capitulo, causæque cognitione super hoc præmissa, Visitatorem, seu Administratorem deputat. Et quidem deputatus à Papa confert beneficia, quæ ad collationem pertinent Episcopi: sedus deputatus ab inferiori, C. fin. h. t. in 6. Si Episcopus ter requisitus renuit benedicere Abbatibus, illi Subditos, possunt hi suos Monachos benedicere, C. 1. h. t. Sed hodie vel nulla indigent benedictione Abbates Monachales, vel possunt quemcumque Episcopum, vel suum Generalem, vel Vicarios ab eo deputatos pro benedictione accedere. Ex Conces. Innoc. VIII. & Clem. VIII. lqqm.

201

TIT. XI.

De Temporibus ordinationum, & qualitate Ordinationum.

201 Non agimus hic de ordine in ea latitudine, in qua à Div. August. dicitur, quod est parium dispariuntque rerum, sua cuique tribuens dispositio, sed per illa potestate, quam Clerici recipiunt administrandum Altari. Ordinationis est ipsa actio, seu caremonia sacra, per quam stabiliter ea potestas confertur. Ordo enim est signaculum quoddam Ecclesiæ, per quod spiritalis potestas traditur ordinato, juxta Mag. sentent. in 4. D. 24. q. 1. Et explicat D. Thom. ibid. q. 1. art. 1. q. 2. dicens: Quod definitio Magistri duo ponit: signum exterius, ibi: Signaculum quoddam, & effectum interiore ibi: per quod spiritalis potestas, &c. Prædictam ordinationem esse Sacramentum à Christo D. institutum est de fide contra Lut. Illyric. Kemnitium, & alios Hæreticos, qui negant, ordinem esse Sacramentum apud Bellarm. Et est definitum in Trid. sess. 7. de Sacram. in gener. Can. 1. & sess. 23. cap. 3. & Can. 3. Hoc Sacramentum fuit institutum in nocte cænæ: Nam postquam Dominus suum Sacratissimum Corpus Discipulis dedit, addidit: Hoc facite in meam commemorationem, Luc. 22. v. 19. Et tunc hoc Sacramentum fuit institutum; Barros. de Offic. Episc. alleg. 2. n. 2. plures citans.